关于政协委员对做好新型冠状病毒

感染的肺炎疫情防控工作的意见建议

区政协决定在全体政协委员中开展“打好防疫战，政协做什么”金点子征集和讨论活动以来，许多委员积极建言献策，现将部分政协委员的意见建议整理如下：

徐晰人、冯伟芳：建议为区内企业及社区配发机场海关使用的红外体温测量器、强力紫外线消毒灯、酒精喷雾器、n95口罩、手套、护目镜等防护设备。

杨清、黄美丽、周洁、李崇卫、张军：①滨江辖区内各大专院校、中小学、幼儿园推迟开学时间，加强人员流动管理，最大限度阻断疫情传播扩散渠道，要求辖区内各类教育培训机构不得在学校复课之前私下开课，可通过“联云课”等网络授课方式进行在线教学，保证学生安全。②建议对辖区内人流密集处做好消毒防控措施，如地铁、公交、超市等人流密集处，做好体温检测，提供免洗消毒洗手液，尤其做好使用过口罩、纸巾集中收集和统一销毁工作，避免交叉感染。③加强各社区、园区的登记、管理制度，由社区、园区进行排查返回或外出人员名单，精确掌握社区人员动态，及时报备上级管理部门，保障居民环境安全。④加强节后各类园区恢复生产后的用餐安全管理，认真组织开展各园区食堂和供餐机构的食品安全日常自查和定期检查，做好餐桌、餐具、餐盘消毒，设定责任联系人，及时发现问题，消除隐患。

赵国祥：建议有关部门督促各大超市增加收银通道，减少市民在超市排队付款时间，减少交叉传染的几率。

陈广城：建议所有公交车每天定时对车厢进行消毒，运行时开窗通风，并限制车上乘客数量，尽量降低交叉传染的几率。

赵大春、李崇卫、孙超：建议企业开工日期推迟至元宵节以后。

钟琛琛、曹晓春：积极响应《致全区政协委员的倡议书》，从自身做起，从家庭做起，从所在的单位企业组织做起，关注疫情最新动态，不轻信、不传播不可靠的疫情信息。
释昌峰：做好节后返城回滨江人员的监控，强化风险意识，增强个人防护能力。

周洁：下学期五月是各学校艺术周活动，建议延期举行。
徐丽霞：对已隔离的疑似病人，除了提供生活必须品外，更需要给予精神上的关心关爱。建议组建一个微信群，让有经验的心理医生及时疏导，带去党和政府的温暖。

楼华龙：非常时期建议区里有关部门，如街道、公安等相关部分增加门岗，限止非本小区居民及外地车辆自由进出。
PAGE
- 1 -